352800, Краснодарский край, г. Туапсе, ул. К. Маркса,28   ИНН 2365021532   КПП 236501001

р/с 40702810247870000717 в филиале «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Краснодар  к/с 30101810400000000700 БИК 040349700
телефон (86167) 2-64-08        факс  (86167) 2-44-53     e-mail: transenergoset@mail.ru

Исх. №19
от 27.03.2024г

Потребителям электрической энергии, технологически
присоединенных к электрическим сетям

ООО «Трансэнергосеть»

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые потребители электрической энергии!

   В связи с несоответствием ООО «Трансэнергосеть» критериям Постановления

Правительства РФ от 28 февраля 2015 г. №184 "Об отнесении владельцев объектов
электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям", с 26.03.2024г
по всем вопросам, связанным с технологическим присоединением,
электроснабжением, согласованием объемов потреблённой электрической
энергии, просим Вас обращаться к сетевой организации ПАО «Россети Кубань» и
в администрацию Кабардинского сельского поселения Апшеронского района.

Для существующих потребителей ООО «Трансэнергосеть», напоминаем о
необходимости соблюдения и выполнения каждым потребителем электрической
энергии нормы раздела VIII. «Восстановление и переоформление документов о
технологическом присоединении» ПП РФ 861 от 27.12.2004г в части переоформлении
актов ТП в связи со сменой владельца объектов электросетевого комплекса.  Начиная с
26.03.2024г выданные ранее ООО «Трансэнергосеть» акты технологического
присоединения (акты разграничения границ балансовой и эксплуатационной
ответственности) считаются недействительным в части границ и зон ответственности
между ООО «Трансэнергосеть» и каждым потребителем, в связи со сменой
собственника объектов электросетевого комплекса. Просим вас своевременно
переоформить необходимую соответствующую техническую/технологическую
документацию с новым владельцем объектов ЭСК.

При осуществлении расчетов за использованную электрическую энергию, просим
вас не забывать передавать показания по вашим приборам учета не позднее 25 числа
каждого расчетного месяца (для потребителей ИЖС, МКД). Абоненты юридические
лица (коммерческие потребители) производят съем и согласование показаний
расчетных приборов учета электрической энергии на 00:00 часов 01 числа следующего
за расчетным месяцем. Более подробную информацию можно найти на сайте
Гарантирующего Поставщика ПАО «ТНС энерго Кубань» и воспользоваться
имеющимися на сайте сервисами передачи показаний.

Благодарим каждого из Вас за многолетнее и плодотворное сотрудничество!

С уважением,
  Директор                                                                                                 М.С. Павлова